

事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	9,273,788	10,463,790	-1,190,002	
		就労支援事業収益	88,328,043	83,940,341	4,387,702	
		障害福祉サービス等事業収益	452,621,732	432,136,472	20,485,260	
		経常経費寄附金収益	70,000	90,000	-20,000	
		その他の収益	7,250	6,684,332	-6,677,082	
		サービス活動収益計(1)	550,300,813	533,314,935	16,985,878	
	費用	人件費	290,129,054	282,195,268	7,933,786	
		事業費	36,966,604	40,372,669	-3,406,065	
		事務費	41,332,208	49,218,688	-7,886,480	
		就労支援事業費用	113,948,531	107,189,922	6,758,609	
		減価償却費	26,388,636	25,747,599	641,037	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,194,727	-8,140,201	-54,526	
		サービス活動費用計(2)	500,570,306	496,583,945	3,986,361	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		49,730,507	36,730,990	12,999,517		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	8,744	17,236	-8,492	
		その他のサービス活動外収益	6,210,050	5,695,521	514,529	
		サービス活動外収益計(4)	6,218,794	5,712,757	506,037	
	費用	支払利息	260,993	280,971	-19,978	
		その他のサービス活動外費用	263,100	143,940	119,160	
		サービス活動外費用計(5)		524,093	424,911	99,182
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,694,701	5,287,846	406,855
経常増減差額(7)=(3)+(6)		55,425,208	42,018,836	13,406,372		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	512,600	3,941,237	-3,428,637	
		固定資産売却益	90,031,999	0	90,031,999	
		特別収益計(8)	90,544,599	3,941,237	86,603,362	
	費用	固定資産売却損・処分損	5	5	0	
		国庫補助金等特別積立金積立額	512,600	3,941,237	-3,428,637	
		特別費用計(9)	512,605	3,941,242	-3,428,637	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		90,031,994	-5	90,031,999		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		145,457,202	42,018,831	103,438,371		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		557,517,776	525,498,945	32,018,831	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		702,974,978	567,517,776	135,457,202	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		12,860,000	0	12,860,000	
	その他の積立金積立額(16)		36,000,000	10,000,000	26,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		679,834,978	557,517,776	122,317,202	